administrativo n° 20.645/2017, resolve apostilar o Contrato Administrativo acima referenciado, com a finalidade de
promover repactuação de preços, referente ao Primeiro Período (setembro 2017/setembro 2018), com base na tabela
SINAP (setembro/2018) - índice IPCA-E no percentual de 4,2771%, correspondendo ao montante de R$ 268.282,53
(duzentos e sessenta e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta e três centavos); referente ao Segundo Período
(setembro 2017/setembro 2019), com base na tabela SINAP (setembro/2019) - índice IPCA-E no percentual de 7,6380%,
correspondendo ao montante de R$ 584.436,35 (quinhentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta
e cinco centavos); referente ao Terceiro Período (setembro 2017/setembro 2020), com base na tabela SINAP
(setembro/2020) - índice IPCA-E no percentual de 10,4933% correspondendo ao montante de R$ 635.310,41 (seiscentos e
trinta e cinco mil, trezentos e dez reais e quarenta e um centavos); totalizando o valor de R$ 1.488.029,29 (um milhão,
quatrocentos e oitenta e oito mil, vinte e nove reais e vinte e nove centavos); conforme cálculo apresentado nas fls.1.801-
1.805, realizado pelo Gerente de Gestão de Obras, Eng.º Paulo Henrique Migueis, nos termos da Análise Técnica nº.
330/2021-CGM, de fls.1.798-1.800, exarada pela Controladoria Geral do Município, cujos documentos integram este